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Valgmenighedens personkreds

Valgmenighedspræst: Ronald Risvig
Kirkevej 4, 7620 Lemvig
Tlf. 97820052

E-mail: praest@lemvigvalgmenighed.dk
Træffetid: Alle dage 9.00 – 17.00 (mandag kun efter aftale)

Valgmenighedens bestyrelse:

Formand: Bodil Jensen
Lundsbyvej 9, Lomborg, 7620 Lemvig
Tlf. 21745023, e-mail: bodil_jensen@hotmail.com

Næstformand og kirkeværge: Niels Jørgen Lund Andersen
Tlf. 21642305, e-mail: lundandersen@mail.dk

Kasserer: Ove Sønderby
Tlf. 29449703, e-mail: bella@post11.tele.dk

Sekretær: Thorkild Sønderskov
Tlf. 20867187, e-mail: t.soenderskov@mail.dk 

Jytte Madsen
 tlf.29805038, e-mail: jyttedammadsen@gmail.com

Bente Kallesøe
Tlf. 53706344, e-mail: viggo_bente@yahoo.com

Erik Vedstesen
Tlf. 97889746/52249746, e-mail: ebv2408@gmail.com

Forretningsfører: Beierholm
Britt Fleischer. Tlf. 9690 0306
e-mail: post@lemvigvalgmenighed.dk

Organist: Jytte Toft
Tlf. 29402758

Kirkesanger: Daniel Eiler
Tlf. 60841220

Kirketjenere: Bestyrelsen

Praktisk medarbejder: Line Stokholm Jensen
Tlf. 23252039

Pedel og havemand:  Gudmund Olesen
Tlf. 20246928, e-mail: guttesus@outlook.dk
 
Kirkebladet udkommer tre gange årligt: marts, august og december. Redaktion: Thomas Joakim Andersen, 
Ronald Risvig, Jytte Madsen og Bodil Jensen. Indlæg modtages gerne og skal afleveres senest. 1. marts 2024.

Forsidefoto: Privat foto

Dit ansigt søger jeg 

Af Ronald Risvig 
   

”Kristi ansigt” er malet af billedkunster 

Lene Melchiorsen, Viborg i 2005. Der 

følger ingen forklaring eller udlægning 

med – blot dette: ”Kristi ansigt.” Vi må 

selv se på billedet og hver især afgøre 

os for, hvad vi ser og hvilken betydning 

det får for os. Inspireret af Lenes maleri 

har jeg gjort mig nogle tanker om ”Kri-

sti ansigt” og ”Menneskets ansigt” nu, 

hvor vi træder ind i adventstiden, hvor 

temaerne er forventning, glæde, for-

løsning.  Temaer der forstærkes og ak-

tualiseres i lyset af krige og de mange 

volds-og terrorhandlinger der foregår 

rundt om i verden. Det er handlinger 

der fylder medierne, som naturligvis 

skal berette om hændelserne, så vi kan 

se virkeligheden i øjnene. Men alver-

dens vold må ikke fylde os med frygt – 

for der findes en anden virkelighed.  En 

virkelighed der ses i ”Kristi ansigt.”   

Noget af det første, hvis ikke som det 

første, vi ser efter hos et menneske 

vi møder, er dets ansigt. Det gør bar-

net – det unge menneske og det gør 

den voksne og gamle. Vi kan ikke lade 

være med at gå opdagelse. Vi søger 

efter anerkendelse, men møder nogle 

gange afvisning. Vi søger efter spor af 

levet liv. Hvem står jeg overfor? Men 

ikke alt lader sig åbenbare, for ethvert 

menneske har sine dybder, som vi ikke 

helt kan lodde. I mødet ansigt til ansigt 
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Den 3. august 1953 kom jeg til verden på Brande sygehus, som den yngste af 

fem i et arbejderhjem. Efter  10. klasse kom jeg i lære som blikkenslager, men 

en alvorlig arbejdsulykke og et længere sygdomsforløb var medvirkende til, at jeg 

skiftede spor. Det blev til en etårig handelseksamen og efterfølgende et ophold på 

Køng Folkehøjskole ved Glamsbjerg. Senere en butiksuddannelse i byggemarked 

og job som bilsælger, inden jeg vendte mig mod studierne og tog HF og lærer-

eksamen, med linjefag i Kristendom / Religion og Historie. Umiddelbart herefter 

blev det til fire års teologistudier ved Århus Universitet. Nogle år senere blev det til 

en uddannelse i gestaltterapi og sjælesorg, samt to år med egen supervision ved 

psykoterapeut MPF, cand. theol. Bent Falk. Jeg har virket som lærer og friskole-

leder, højskolelærer og forstander for ”Højskolen – en bro til livet” en højskole for 

psykisk sårbare og mennesker med en sindslidelse og som underviser og vejleder 

for arbejdsløse. Ligesom jeg gennem mange år har holdt foredrag over det ganske 

land og har to bogudgivelser bag mig og flere på vej. Mellem dette har jeg været 

fodboldtræner, konsulent og leder i Danmark og på Færøerne gennem 28 år for 

såvel ungdom som damer og herre senior. 

med Næsten søger vi også efter os selv. 

Hvem er jeg? Heller ikke her kommer 

alt til syne. Vi holder på hemmelighe-

der om os selv – måske modvilligt fordi 

det kan synes svært for os at stå ansigt 

til ansigt med os selv og levet liv? Nok 

skifter ansigtsudtrykkene gennem livet, 

glæde og sorg lagrer sig, tiden sætter 

sine spor og trækkene ændrer sig. Og 

dog – er det det samme ansigt – bag 

alle furene er dit væsen til stede, vi bæ-

rer det med os gennem livet til graven. 

I Salmernes bog i Gammel Testamente 

står der:

”Hør mig, Herre, når jeg råber,

vær mig nådig og svar mig!

Jeg husker, at du siger: »I skal søge 

mit ansigt!«

Herre, jeg søger dit ansigt”

(Sl.27,7-8)

Og vi kan undre os over, at når Gud 

har skabt mennesket til at søge ham, 

hvorfor skjuler han så sit ansigt for 

os?  Længslen efter at se Guds ansigt 

og se Næstens ansigt kan ikke opfyl-

des af det flygtige. Vi skal turde nær-

været, hvor smerten og glæden toner 

frem sammen med sorgen og smilet. 

Det er i det nærværende møde med 

Næsten vi kan fornemme Guds nær-

vær i vort liv. Det er i det nærværende 

møde med Næsten vi får øje på os selv, 

som det Gudsskabte barn vi er. Ser at 

vi er hinanden lig. Alt det vi søger er i 

”Kristi ansigt.” Han der så os med al vor 

svigt men også vor længsel. Det er ikke 

altid vi tør se sandheden om os selv i 

øjnene, som her åbenbares for os. Vi 

føler os gennemskuet. Men kærlighe-

den gennemskuer ikke et menneske, 

kærligheden gennemlyser mennesket 

med opstandelsens lys. Kærligheden er 

frygten og angstens modsætning – det 

er med de øjne vi skal se og møde den 

vold der ellers vil lægge verden og livet 

øde. For kærligheden holder ved og hø-

rer aldrig op, og den holder os fast, så 

vi kan holde blikket fast og stå ved vor 

forpligtigelse overfor medmennesket. 

Eller som der står i 1. kor. kap. 13. 

”Endnu ser vi i et spejl, i en gåde, 

men da skal vi se ansigt til ansigt. 

Nu erkender jeg stykkevis, 

men da skal jeg kende fuldt ud, 

ligesom jeg selv er kendt fuldt ud.”

(1. Kor. kap 13 v 12)

Glædelige Advent 

Ronald Risvig

Præsentation af Ronald Risvig
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ARRANGEMENTER ARRANGEMENTER

December: Julekoncert i Johanneskirken
Søndag, den 10.12 kl. 19.00: v/ Erik Sommer og Troubadour.

Troubadour er et ensemble, oprettet af Lise og Erik Sommer, og som har eksiste-

ret i over 30 år. Vi kalder os et musikensemble, idet vi beskæftiger os med både 

korsang og orkesterspil. Repertoiret omfatter traditionel, folkelig og lettere klas-

sisk musik med hovedvægten på det danske/nordiske. Ensemblet har medvirket 

ved adskillige kirkekoncerter og denne aften indgår der også fællessange med 

kor og menighed. Aftenens liturgi står valgmenighedspræst Ronald Risvig for. 

Efter koncerten kaffe i salen Pris for kaffe og koncert: 50 kr.                 

Alle er velkomne.

Januar: Hellig Tre Konger-møde
Søndag, den 7. 1. kl. 19.00: Gudstjeneste og foredrag ved Ronald Risvig.
Ronald Risvig vil tale over emnet: ’Da evigheden kom ind i verden’, - evigheden er 

ikke noget hinsidigt, men er her og nu. Pris for kaffe og foredrag: 50 kr.

Alle er velkomne.

De seneste syv måneder har jeg boet i Løgumkloster, hvor jeg har virket som kon-

stitueret sognepræst ved Klosterkirken. Før da vikariater i hhv. Hørup / Kjellerup 

og Levring samt Vejrup og Vester Nykirke sogne. Inden da knap to år i Sydslesvig, 

hvortil jeg kom efter mit første embede på syv et halvt år i Aulum-Vinding-Vind 

Valgmenighed fra 2013-2020. Jeg har tre døtre på 38, 37 og 35 år fra tidligere 

ægteskab, samt en svigersøn og et barnebarn. Mine tre døtre, har alle gået på 

Gudenådalens Friskole (grundtvig-koldsk) ved Bjerringbro og efterfølgende to år 

på efterskole.  

Har i flere år været med i Vestjysk Fortællekreds og Ry Fortællekreds, og for elleve 

år siden var jeg medstifter af Viborg Fortællekreds. Alle tre steder arbejdes der 

med at udvikle og formidle den mundtlige fortælling. Livsfortælling og trosbiogra-

fi og dermed sammenhængen mellem dagligliv og kristendom, der optager mig 

meget, såvel fagligt som privat.

Jeg elsker det kontrastfyldte Færøerne, ikke mindst det konstant vekslende lys, 

den store gæstfrihed, fjeldvandringer og den færøske billedkunst. I 1981 boede 

og virkede jeg som fodboldtræner i det Nordatlantiske og har siden besøgt ”Mit 

hjerte øer” og mine venner der adskillige gange. Arrangerer desuden Færørejser, 

hvor jeg også virker som guide og rejseleder.

Kirkegang har været en naturlig del af hele mit voksne liv i mit hjem var der altid 

plads til ”landsbytosserne” og de øvrige ”anderledes”, som kom i vores kvarter. 

Min mor bad fadervor med os børn og gik med i kirke i forbindelse med konfir-

mations forberedelserne. Og selvom kristendommen i omfang ikke fyldte meget i 

hjemmet, så var værdierne tydelige. 

Som præst holder jeg af gudstjenestens nærvær og samværet med menigheden 

i mangfoldige sammenhænge.

Og nu glæder jeg mit til at virke som præst for jer her i Lemvig og Omegnes Valg-

menighed, hvor jeg sammen med bestyrelse og den øvrige menighed ser frem til, 

at vi i fællesskab virker for et rigt og glædesfyldt menighedsliv, såvel kirkeligt som 

folkeligt.    
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ARRANGEMENTERARRANGEMENTER

Februar: Kyndelmisse med fællsesspisning.
Fredag, den 2.2. kl. 17.00:
Vi fejrer kyndelmisse i valgmenigheden som en familiegudstjeneste.

Kirken vil være fuld af levende lys, og årets konfirmander vil medvirke i gudstje-

nesten. Efterfølgende er der fællesspisning, sang og underholdning i salen. 

Arrangementet er gratis.

Februar: Porto Novo, Grundtvig i Indien
Mandag, den 26.2 kl. 19.00
Foredrag v/ valgmenighedspræst Laura Lundager Jensen, Osted.

Porto Novo-missionens pigeskole Sevamandir i Sydindien fyldte 100 år i 2021. 

Skolen er startet af Anne Marie Pedersen fra Ferritslev på Fyn og har siden 

levet med Grundtvig og Gandhi i grundvandet og i undervisningen. Anne Marie 

Pedersen blev udsendt fra Ryslinge Valgmenighed, og skolen har siden været 

knyttet til grundtvigske valg- og frimenigheder og fri- og efterskolen i hele 

Danmark. Laura Lundager Jensen var i oktober 2022 med til fejringen. 

I foredraget fortæller 

Laura Lundager om 

besøget i ord og billeder 

og om, hvordan Grundtvig 

og Gandhi kan forenes i 

skolesyn og om, hvordan 

det har været og stadig er 

at være kristen skole i et 

indisk skolesystem.

Pris for kaffe og foredrag: 

50 kr. Alle er velkomne

Marts: Fælles Forårsmøde i Bøvling
Søndag, den 4.3. kl. 19.00:
Aftenens prædikant og foredragsholder er Simon Kangas Larsen, tidligere dansk 

præst i Toronto, Canada. Ved hjemkomsten blev han ansat som projektleder af 

Danske Kirkedage (Himmelske dage), der finder sted i Silkeborg i 2025.

Simon Kangas har også virket som journalist, bl.a. i DR. I aftenens foredrag vil 

han dele ud af sine gode og visionære tanker om dansk kirkeliv generelt.

Arrangementet er gratis.

”Hvad er sandheden om et menneske”  
Dette er temaet for litteraturdagene 

i april, hvor valgmenighedens præst 

Ronald Risvig vil lede os gennem Ibsens 

skuespil ”Peer Gynt” fra 1867. Ved 

gennemgang af og fælles læsning af 

passager af denne klassiker, belyses 

det, hvordan et menneske kan tabe sig 

selv – bedst som det mener at være sig 

selv. Men også, hvordan et menneske 

genfindes. Ibens skuespil er evig aktuelt 

såvel alment eksistentielt som kristeligt 

og samfundsmæssigt. Ligesom musikken 

af Edvard Grieg stadig betager og 

vækker stærke følelser. Der lægges op 

til samtale og fælles refleksion, hvor der 

trækkes tråde til Jesu fristelse i ørkenen, 

Matadors Mads Skjern og Ingeborg, samt  

”Peer Gynts” Solveig og folkeeventyret ”Tabt og Fundet”. Datoer og tidspunkt 

kommer i kirkebladet til april og lægges ud på hjemmesiden så snart det er på 

plads. 
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Så blev efteråret 2023 alligevel en travl tid! Sidst i juli måned opsagde vores 

præst, Marianne Christiansen, sit embede pr.1. september. Vi tog afsked med 

Marianne den sidste søndag i august efter knapt 2 år her i Lemvig og håber, at 

hun finder sig godt tilrette i en ny tilværelse uden kirke og menighed.

I skrivende stund har vi netop afholdt ekstraordinær generalforsamling med 

godkendelse af ny præst, Ronald Risvig, som selv præsenterer sig her i bladet. 

Vi byder hjertelig velkommen til Ronald Risvig og ser frem til et godt og givende 

samarbejde. Der bliver lejlighed til at byde Ronald Risvig velkommen 1. søndag i 

advent, hvor indsættelsen finder sted. Se også opslaget her i bladet.

Årets høstoffer (2348 kr.) blev fordelt mellem Børn og Unge i Sorg i Lemvig, Porto 

Novo skolerne i Indien og Møltrup Optagelseshjem. Det er nyt at Porto Novo igen 

er med i fordelingen efter mange års fravær. Der bliver lejlighed til at høre nær-

mere om arbejdet ved et foredrag i det nye år.

I sensommeren udsendte vores forretningsfører igen brev om fornyelse/oprettel-

se at autorisation til mange medlemmer. SKAT har uden varsel ændret varighed 

af autorisation fra 5 til 4 år fremover. Tak til de mange af jer, som hurtigt efter-

kom anmodningen. En autorisation er grundlaget for, at det fradragsberettigede 

gavebeløb til Valgmenigheden bliver korrekt. Der ligger til stadighed en vejledning 

på hjemmesiden.

De bedste ønsker om en glædelig jul,og et godt nyt år.

Bestyrelsen

INDSÆTTELSESGUDSTJENESTE

Søndag den 3. december 2023 kl. 14.00 indsættes præst 
Ronald Risvig som ny præst i Lemvig og  

Omegns Valgmenighed.

Efterfølgende er der sammenkomst i Forsamlingssalen, 
hvor der er mulighed for at byde Ronald Risvig velkommen 

i menigheden. Tilmelding er ikke nødvendig.

BESTYRELSEN

ARRANGEMENTER NYT FRA BESTYRELSEN

Forsamlingssalen udlejes 
Til medlemmer til brug ved mindesammenkomster, bryllupper, 

fødselsdage, konfirmationsfester og lignende begivenheder. 

Pris 800 kr. – Nærmere aftales med formand Bodil Jensen, tlf. 21 74 50 23

mail: bodil_jensen@hotmail.com

Døde
17. juli:  Birgit Wounlund Jensen

 Kunst i salen
December: Keramik af Anna Bjerre og billeder af Lis Møller Jensen

Januar - marts: Billeder af Bente Borup Kristensen og metalarbejder af Else 

Kørschen
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GUDSTJENESTER I JOHANNESKIRKEN DEC 23-MAR 24
   

December
03.12	 1. s. i advent 	 kl. 14.00 	 Indsættelsesgudstjeneste
10.12	 2. s. i advent 	 kl. 19.00 	 Julekoncert (se omtale)
17.12	 3. s. i advent 	 kl. 10.30
24.12 	 4. s. i advent 	 kl. 15.00 	 Juleaften
25.12 	 Juledag 	 kl. 10.30

Januar
01.01 	 Nytårsdag 	 kl. 10.30
07.01 	 1. s.e. H3k 	 kl. 19.00 	 Nytårsmøde (se omtale)
14.01 	 2. s.e. H3k 	 kl. 10.30
21.01	 Sidste s.e.H3k 	 kl. 10.00 	 i Bøvling Valgmenighed
28.01	 Septuagesima 	 kl. 10.30

Februar
02.02 	 Kyndelmisse (fredag) 	 kl. 17.00 	 Familiegudstj. m. konfirm.
11.02 	 Fastelavnssøndag 	 kl. 10.00 	 i Bøvling Valgmenighed
18.02 	 1. s.i fasten 	 kl. 10.30
25.02 	 2. s.i fasten 	 kl. 10.30

Marts
04.03	 3. s.i fasten (mandag) 	 kl. 19.00 	 Fælles forårsmøde i Bøvling
10.03 	 Midfaste 	 kl. 10.30
17.03 	 Marie bebudelse	 kl. 10.00 	 i Bøvling Valgmenighed
24.03 	 Palmesøndag	  kl. 10.30
28.03 	 Skærtorsdag 	 kl. 10.30
29.03 	 Langfredag 	 kl. 10.30
31.03 	 Påskedag	 kl. 10.30	 Bøvling Valgmenighed

Præstens ferie – fridage: December: den 28. – 31. begge dage inkl. Januar: den 19. - 22. begge dage inkl. 

Februar: den 03. – 05. begge dage inkl.og den 08. – 17. begge dage inkl. Marts: den 16. – 19. begge dage inkl.

I nævnte perioder omstilles telefonen til valgmenighedspræst Marianne Gyldenkærne, Bøvling.

Kirkebil: Valgmenigheden betaler kirkebil til alle arrangementer og gudstjenester – også når gudstjenesten er 

i Bøvling. Ordningen gælder inden for Lemvig Kommune. Kontakt til City Taxi: tlf. 97821415

www.lemvigvalgmenighed.dk	
 


